
1 
 

Protokół Nr 11/25 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 16 stycznia 2025 r. w sali im. Karola Anbilda Filharmonii Świętokrzyskiej  

w Kielcach, w godzinach 09.00 – 09.35. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 2  

do protokołu) oraz zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Jabłoński na podstawie listy obecności stwierdził, że jest 

wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2025 rok.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2025 rok.  

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Materiały do pkt. 2-4 stanowią załączniki do akt XI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Ad 2-4. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał 

w sprawach: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 

2040, 

- zmian w budżecie województwa na 2025 rok, 

- zmian w budżecie województwa na 2025 rok. 
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Marszałek Województwa Renata Janik przedstawiła koncepcję usługi promocyjnej 

województwa świętokrzyskiego podczas Mistrzostw Świata Mężczyzn U-21 w piłce ręcznej.  

 

W dyskusji głos zabrali: 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Andrzej Swajda dopytał, jak finansowo wygląda to  

w samorządach pozostałych województw biorących udział w tym wydarzeniu.  

Marszałek Województwa Renata Janik odpowiedziała, że partycypują one w kosztach. 

Radny Jerzy Materek ocenił, że 600 tys. zł to bardzo wysoka kwota w stosunku do owego 

wydarzenia, pomimo iż jest zwolennikiem wspierania wszelkich imprez sportowych przez 

samorządy. Nie będąc jednak organizatorem, jest to jednak ogromny nakład finansowy. 

Zdaniem radnego kwota ta powinna wynosić maksymalnie 200-300 tys. zł, co i tak byłoby 

dużym wkładem województwa w organizację tych mistrzostw.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Jabłoński ocenił, że piłka ręczna to niszowa dyscyplina 

sportowa. Zachowując obiektywizm uznał, że zdecydowanie takie kwoty lepiej przekazać na 

promocję województwa za pośrednictwem klubów lokalnych, tj. Iskry Kielce i Korony Kielce, 

niżeli promować projekt krajowy, co nie przełoży się na promocję województwa 

świętokrzyskiego w kraju i za granicą, gdyż ta dyscyplina nie należy do popularnych. Dodał, 

że województwo zawsze powinno wychodzić frontem do wszelkich projektów. W tym 

przypadku organizator powinien przedstawić prognozę zwrotu marketingowego medialnego 

proporcjonalnie do zaangażowania kwotowego.  

Radny Paweł Krakowiak zgodził się z wypowiedzią swojego przedmówcy, 

Przewodniczącego Komisji Łukasza Jabłońskiego. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Jabłoński przedstawił, jak wygląda finansowanie sportu  

profesjonalnego w mieście Lublin. Ponadto zaproponował, by zostawić przedmiotową uchwałę 

w brzmieniu, w jakim została przedstawiona i powierzyć Zarządowi Województwa, jako 

odpowiedzialnemu organowi, podjęcie odpowiedniej decyzji w kontekście zwrotu 

marketingowego.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Andrzej Swajda wyraził zdanie, że kwota w granicach 

300 tys. zł byłoby rozsądną kwotą.  
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Następnie członkowie Komisji Budżetu i Finansów dyskutowali nad formą dokonania 

zmniejszenia kwoty na zadania z zakresu promocji Województwa Świętokrzyskiego podczas 

Mistrzostw Świata Mężczyzn U-21 w piłce ręcznej z 600 tys. zł na 300 tys. zł.  

 

Przewodniczący Komisji Łukasz Jabłoński zaproponował, by Komisja przegłosowała 

przedmiotowy projekt uchwały w kształcie, w jakim jest. Zarząd Województwa będzie miał 

otwartą drogę do zmiany wyżej wskazanej kwoty.  

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2025 – 2040 (Opinia Nr 69/25 stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Komisja Budżetu i Finansów 6 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2025 rok (Opinia 

Nr 70/25 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2025 rok (Opinia Nr 71/25 stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu). 

Ad 5. 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

Ad 6.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Jabłoński zamknął XI posiedzenie Komisji. 

 

                                                                                                      Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                            Łukasz Jabłoński 

 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec - Pronobis    


